
東日本大震災（東北地方太平洋沖地震）により業務停止しておりました東北支所の業務

再開について（お知らせ）

平成２３年６月１０日

製品安全センター

東日本大震災（東北地方太平洋沖地震）で被災された方々に、心からお見舞い申し上げま

す。

平成２３年３月１４日付けで掲載しました「製品安全センター業務の一部変更につい

て（お願い）」でご案内したとおり、東北支所の事故原因究明調査および事故情報受付、

初動調査につきまして支所の業務を一時的に製品安全センター本部（大阪）および他支所

で引き継ぎ対応してまいりましたが、この間、皆様には大変ご迷惑をおかけしました。

東北支所の復旧に鋭意つとめてまいりました結果、この度、下記のとおり業務を再開で

きることとなりましたので、お知らせいたします。

１．東北支所の原因究明業務について

６月１３日（月）から東北支所において原因究明業務を再開します。ただし、東北支所

庁舎（仙台市宮城野区）が震災で被害を受けたため復旧までの間、（独）産業技術総合研

究所東北センター内Ｃ棟０２０５３（仙台市宮城野区苦竹四丁目２番１号：別添の他図を

参照ください。）にて業務を再開します。電話及びＦＡＸに変更はございません。TEL：

０２２－２５６－６４２３ FAX：０２２－２５６－６４３４にご連絡下さい。

なお、既に製品安全センター本部（大阪）および他支所に引き継いでいる調査案件につ

きましては引き継ぎ先の所で実施いたします。

２．東北支所の事故情報受付、初動調査について

６月１３日から東北支所の管内（青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県）で

発生しました製品事故情報の受付、初動調査（事業者連絡等）の業務を再開致します。

なお、同時にお知らせしました北関東支所および東京本所の業務につきまして、東京電

力の計画停電による業務の遅延などの影響を避けるために、計画停電時の連絡先は引き続

き製品安全センター本部（大阪）で対応しますので、お手数ですが本部（℡０６－６９４

２－１１１４ FAX０６－６９４６－７２８０）までご連絡をお願いします。

皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いします。

（本件に関する問い合わせ先）

製品安全センター製品安全技術課

本屋 吉津 板越 柿原

電話：０６－６９４２－１１１４



東北支所の新事務所


